

Katowice, dnia 23.10.2014 r.

O.AK.3531-6-6/2014

Dotyczy przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Katowicach.

Na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z zapytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ), Zamawiający – Powiatowy Urząd Pracy w Katowicach przekazuje następujące wyjaśnienia:

ZAPYTANIE NR 1

PYTANIE 1:

Zamawiający w sposobie dokonania oceny spełnienia warunku wykonania zamówienia wymaga od Wykonawcy aby ten dysponował odpowiednim potencjałem technicznym i jako kryterium podał odpowiednią ilość placówek jak i dogodne godziny ich urzędowania – Rozdział XII ust 2 pkt 2.3.1, załącznik nr 7 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” ust 2.

Pytanie: Biorąc pod uwagę szczególny rodzaj wysyłanej korespondencji wynikający z realizacji misji społecznej oraz ciężącym obowiązku na Zamawiającym jako organie administracji publicznej, czy Zamawiający pisząc o wymaganiu związanym z posiadaniem odpowiedniej liczby placówek zdawczo-odbiorczych na terenie miasta Katowice w celu odbioru awizowanej przesyłki, miał na myśli placówki Wykonawcy odpowiednio oznakowane, zgodnie z charakterem prowadzonej działalności pocztowej, co umożliwi ich łatwą identyfikację przez mieszkańców miasta Katowice, potencjalnych odbiorców przesyłek awizowanych oraz jeśli znajduje się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza, musi posiadać wyodrębnione stanowisko obsługi klientów w zakresie usług pocztowych?

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający wymaga, aby placówki zdawczo-odbiorcze Wykonawcy były oznakowane w taki sposób, aby odbiorca awizowanej przesyłki mógł łatwo zidentyfikować wyznaczony punkt odbioru.

PYTANIE 2:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ ust.2 b) umieścił wymóg, że „Wykonawca powinien posiadać poza terenem miasta Katowice odpowiednią liczbę placówek zdawczo-odbiorczych, w celu umożliwienia odbioru awizowanej przesyłki.” (...)

Zamawiający powinien mieć na uwadze możliwości różnych Wykonawców, jednak nie powinien narażać się na ponoszenie odpowiedzialności za słabo rozwiniętą sieć placówek operatora pocztowego wobec swoich adresatów (dla których brak w danej gminie placówki operatora będzie oznaczać dodatkowe koszty). Realizując jednak misję przedsiębiorstwa, Zamawiający jest odpowiedzialny za nieutrudnianie mieszkańcom danej gminy, odbioru przesyłek awizowanych.

Posiadanie placówki co najmniej jednej w każdej gminie pozwala na prawidłową realizację usług na terenie całego kraju (nie tylko w wybranych większych miejscowościach) z uwzględnieniem określonych terminów doręczeń.

Pytanie: Biorąc pod uwagę szczególny rodzaj wysyłanej korespondencji, adresowanej do osób, dla których odbiór awizowanych przesyłek w punkcie znacznie oddalonym od miejsca zamieszkania będzie stanowiło dodatkowy koszt, czy Zamawiający dopuszcza

przeanalizowanie kwestii związanej z ilością placówek operatora pocztowego zapewniającą należyte wykonanie usługi a w tym możliwość dogodnego odbioru przez adresata awizowanej przesyłki i modyfikację zapisu Załącznika 7 ust.2 b) na następującą:
„Wykonawca powinien posiadać również poza terenem miasta Katowice odpowiednią ilość placówek zdawczo-odbiorczych, w celu umożliwienia odbioru awizowanej przesyłki, zapewniających należyte wykonanie usługi (minimum 1 placówka w każdej gminie). Placówki winny być czynne minimum 5 dni w tygodniu, w dogodnych godzinach z uwzględnieniem godzin popołudniowych na potwierdzenie czego Wykonawca winien załączyć do oferty oświadczenie potwierdzające, że:

- a) Wykonawca posiada co najmniej po jednej placówce pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 6.000 mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejsko – wiejskich,
- b) Wykonawca posiada co najmniej jedną placówkę pocztową, licząc średnio w kraju, przypadającą na 85 km² powierzchni w gminach wiejskich,
- c) Wykonawca posiada w każdej gminie co najmniej jedną stałą placówkę pocztową,
- d) wskazane w pkt. 1-3 placówki pocztowe są czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, z tym, że jeżeli przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.”?

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisu załącznika nr 7 ust. 2 b).

PYTANIE 3:

Zamawiający w sposobie dokonania oceny spełnienia warunku wykonania zamówienia wymaga od Wykonawcy aby ten dysponował odpowiednim potencjałem technicznym i jako kryterium podał odpowiednią ilość placówek jak i dogodne godziny ich urzędowania – postanowienia SIWZ Rozdział XII ust 2 pkt 2.3.1, załącznik nr 7 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” ust 2.

Pytanie: Użyty w SIWZ zapis „Placówki winny być czynne we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu, **w dogodnych godzinach** z uwzględnieniem godzin popołudniowych” może utrudniać jednoznaczne określenie spełnienia warunku dostępności. Biorąc pod uwagę powszechnie obowiązujący standard dostępności punktów świadczenia usług dla ludności w godzinach 10.00-18.00, czy Zamawiający miał na uwadze jakiś minimalny wymóg dostępności tych punktów np. minimum dwa razy w tygodniu do godziny 18.00, a jeżeli wymagania są inne, to czy Zamawiający może je określić ?

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający wymaga, aby placówki były czynne we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu, w przedziale godzinowym od 07:00 do 18:00, przez co najmniej 6 godzin dziennie, w tym minimum dwa razy w tygodniu w godzinach popołudniowych.

PYTANIE 4:

Zamawiający w sposobie dokonania oceny spełnienia warunku wykonania zamówienia wymaga od Wykonawcy aby ten przedłożył wraz z ofertą wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami – postanowienia SIWZ Rozdział XII ust 2 pkt 2.3.1 a).

Pytanie: Biorąc pod uwagę charakter i wymagania Zamawiającego co do podwyższonej staranności świadczonych usług, czy Zamawiający pisząc o powyższych wymaganiach oczekuje, że Wykonawca będzie dysponował odpowiednimi prawami do wskazanych

lokali oraz zatrudniał pracowników posiadających odpowiednie przeszkolenia w zakresie tzw. „danych wrażliwych” oraz zapewni odpowiednie zabezpieczenie przesyłek z uwzględnieniem ochrony danych osobowych znajdujących się na przesyłkach i dokumentach nadawczych, uniemożliwiający dostęp do nich osobom postronnym ?

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wypełnił załącznik nr 6 do SIWZ, poprzez podanie adresów placówek zdawczo-odbiorczych na terenie miasta Katowice oraz informacji o podstawie dysponowania tymi lokalami.

Poza tym Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć zaświadczenie o wpisie do rejestru operatorów pocztowych wydane przez prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Zgodnie z art. 7 Prawa pocztowego działalność pocztową w zakresie objętym obowiązkiem wpisu do rejestru może wykonywać przedsiębiorca, który m.in. zapewnia warunki do przestrzegania tajemnicy pocztowej, o której mowa w art. 41 Prawa pocztowego oraz zapewnia warunki techniczne i organizacyjne świadczenia usług pocztowych niezbędne dla zachowania bezpieczeństwa obrotu pocztowego. Wobec powyższego Zamawiający nie oczekuje składania informacji w powyższym zakresie.

PYTANIE 5:

Zamawiający określił, że ceny usług świadczonych przez Wykonawcę będą stałe i zgodne z cenami jednostkowymi określonymi w formularzu oferty – Rozdział XIX ust 2, Załącznik nr 8 do SIWZ pkt 18

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość uzupełnienia treści wzoru umowy o zapis następującej treści:

„W przypadku zmiany obowiązujących cenników przez Wykonawcę i braku ich akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego, po miesiącu w którym nastąpiła zmiana cenników. W okresie trwania wypowiedzenia umowy ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi u Wykonawcy cennikami. Brak pisemnego oświadczenia Zamawiającego, o nie wyrażeniu zgody na nowe cenniki, uznaje się za brak ich akceptacji, skutkujący rozwiązaniem umowy, z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana cenników”.

ODPOWIEDŹ 5:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wprowadzenia do umowy zapisów proponowanych przez Wykonawcę.

PYTANIE 6:

W Załączniku nr 8 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” pkt 6 Zamawiający wskazał, że przesyłki pocztowe będą nadawane i doręczane zgodnie z Ustawą z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego.

Pytanie: Z uwagi na specyfikę wykonywanych zadań przez Zamawiającego jako organu administracji publicznej, a tym samym koniecznością wysyłania korespondencji zawierającej pisma i decyzje administracyjne, czy Zamawiający wymaga aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej skutkowało:

- 1) zachowaniem terminów, o których mowa w art.57 § 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r. poz.267);
- 2) wniesieniem pisma do sądu, o którym mowa w art.165 § 2 ustawy z dnia 17

listopada 1964r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U. z 1964r. nr 43, poz.296 z późn.zm.) ?

ODPOWIEDŹ 6:

Zamawiający informuje, że przesyłki pocztowe polecane, których adresatem jest Sąd oraz w sytuacji, gdy Zamawiającemu niezbędne jest uzyskanie potwierdzenia nadania, które ma moc dokumentu urzędowego, zostały wyłączone z niniejszego postępowania.

Przesyłki pocztowe zawierające pisma i decyzje administracyjne, które Zamawiający jako organ administracji publicznej doręcza adresatom w toku prowadzonego postępowania administracyjnego, są doręczane zgodnie z art. 39 Kpa.

Sposoby obliczania terminów określone w art. 57 § 5 pkt 2 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. Z 2013 r. nr 267 z późn. zm.) dotyczą prowadzonych postępowań administracyjnych a nie trybu i sposobu realizacji przedmiotu zamówienia przez wykonawcę.

PYTANIE 7:

W Załączniku nr 8 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” pkt 8 Zamawiający określił, że odbiór przesyłek przygotowanych do nadania będzie każdorazowo dokumentowany przez Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych oraz na zestawieniu ilościowym przesyłek nierejestrowanych.

Na dowód odbioru przesyłek od Zamawiającego, upoważniony pracownik Wykonawcy powinien pokwitować ich odbiór w momencie ich przekazania w siedzibie Zamawiającego. Jednak z uwagi na brak możliwości technicznych – osoba odbierająca nie dysponuje datownikiem, którym mogłaby potwierdzić ich nadanie w pocztowej książce nadawczej w przypadku przesyłek rejestrowanych czy zestawieniu ilościowym dla przesyłek nierejestrowanych. Datownik jest bowiem oznakowanym narzędziem, którym posługują się jedynie pracownicy w placówce operatora. Zatem czynności związane z opracowaniem przesyłek odebranych od nadawcy/ Zamawiającego wykonywane są każdorazowo w placówce Wykonawcy i po sprawdzeniu zgodności poszczególnych przesyłek z dokumentami nadawczymi kwitowane pieczęcią, podpisem i datą nadania.

Pytanie: Czy zatem Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu w Załączniku nr 8 tj. Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego”, o treści:

„Przedstawiciel Wykonawcy odbierający przesyłek z miejsca wskazanego przez Zamawiającego kwituje odbiór przekazanych do przewozu przesyłek w zestawieniu przygotowanym przez Zamawiającego”.

ODPOWIEDŹ 7:

Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) jak niżej:

W załączniku nr 8 pkt 8 do SIWZ jest:

Wykonawca zobowiązany jest do odbioru przesyłek przygotowanych do nadania z siedziby Zamawiającego tj. ul. Pawła Pośpiecha 14, 40-852 Katowice od poniedziałku do piątku w godzinach między 9.00 -10.00. Odbioru dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy po okazaniu stosownego upoważnienia. **Odbiór przesyłek przygotowanych do nadania będzie każdorazowo dokumentowany przez**

Wykonawcę pieczęcią, podpisem i datą w książce nadawczej dla przesyłek rejestrowanych oraz na zestawieniu ilościowym dla przesyłek nie rejestrowanych (wzór książki nadawczej oraz zestawienia ilościowego stanowiąc będą załączniki do umowy). Zamawiający zastrzega sobie możliwość nadania przesyłek dodatkowo godzinę przed zakończeniem pracy Zamawiającego tj. 14:30 w tym samym dniu, w którym Zamawiający zgłosi Wykonawcy taką konieczność drogą telefoniczną pod nr

Zamawiający zmienia na:

Wykonawca zobowiązany jest do odbioru przesyłek przygotowanych do nadania z siedziby Zamawiającego tj. ul. Pawła Pośpiecha 14, 40-852 Katowice od poniedziałku do piątku w godzinach między 9.00 -10.00. Odbioru dokonywać będzie upoważniony przedstawiciel Wykonawcy po okazaniu stosownego upoważnienia. **Przedstawiciel Wykonawcy odbierający przesyłek z miejsca wskazanego przez Zamawiającego kwituje odbiór przekazanych do przewozu przesyłek w zestawieniu przygotowanym przez Zamawiającego** (wzór książki nadawczej oraz zestawienia ilościowego stanowiąc będą załączniki do umowy). Zamawiający zastrzega sobie możliwość nadania przesyłek dodatkowo godzinę przed zakończeniem pracy Zamawiającego tj. 14:30 w tym samym dniu, w którym Zamawiający zgłosi Wykonawcy taką konieczność drogą telefoniczną pod nr

PYTANIE 8:

W Załączniku nr 8 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” pkt 8 Zamawiający zastrzegł możliwość dodatkowego odbioru przesyłek w danym dniu, na podstawie telefonicznego zgłoszenia Zamawiającego.

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza doprecyzowanie zapisu pkt 8 Załącznika do SIWZ, a mianowicie, że w sytuacji, kiedy nastąpi konieczność dodatkowego odbioru Zamawiający zgłosi Wykonawcy ten fakt drogą telefoniczną z co najmniej 2- godzinnym wyprzedzeniem.

ODPOWIEDŹ 8:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany w/w zapisu.

PYTANIE 9:

W Załączniku nr 8 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” pkt 10 Zamawiający przewidział konieczność imiennego wyszczególnienia osób upoważnionych do odbioru przesyłek.

Pytanie: Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, że usługę odbioru korespondencji może realizować kilku pracowników Wykonawcy – biorąc pod uwagę system zmianowy pracy, urlopy wypoczynkowe lub inne absencje pracowników, Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu tego punktu na następujący:

„Wydanie przesyłek może nastąpić tylko po okazaniu upoważnienia przez przedstawiciela Wykonawcy odbierającego przesyłki, wraz z dokumentem tożsamości.”?

ODPOWIEDŹ 9:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany w/w zapisu w załączniku nr 8 do SIWZ. Zgodnie z pkt 44 załącznika nr 8 do SIWZ, zmiana postanowień umowy może nastąpić

jedynie wtedy, gdy nie jest ona sprzeczna z ustawą Prawo zamówień publicznych. W przypadku opisanym przez Wykonawcę, zmiana personelu może nastąpić jedynie po uprzednim pisemnym poinformowaniu Zamawiającego przed planowanym odbiorem przesyłek.

PYTANIE 10:

W Załączniku nr 7 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” pkt 15 oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” pkt 16 Zamawiający określił „Wykonawca będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenia odbioru przesyłki, niezwłocznie po doręczeniu korespondencji, nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia”

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację ww. zapisu na następujący:

„Wykonawca będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata potwierdzenia odbioru przesyłki, niezwłocznie po doręczeniu korespondencji, zgodnie z terminami określonymi w regulaminie Wykonawcy.”?

ODPOWIEDŹ 10:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów w załączniku nr 7 i 8 do SIWZ w w/w zakresie.

PYTANIE 11:

W Załączniku nr 7 do SIWZ „Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia” pkt 22 oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” pkt 34, Zamawiający określa termin płatności za fakturę VAT, jako 14 dni od daty doręczenia.

Pytanie: Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „(...) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczane przez Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”?

ODPOWIEDŹ 11:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów w załączniku nr 7 i 8 do SIWZ w w/w zakresie.

PYTANIE 12:

W Załączniku nr 8 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” pkt 27 Zamawiający określa możliwość potrącania z wynagrodzenia Wykonawcy kar umownych lub odszkodowania.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie wyrazów „kar umownych”, tym bardziej, że Zamawiający w pkt 26 Załącznika nr 8 § do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” powołuje się - w przypadku kar - na zapisy Rozdziału 8 dotyczącego odszkodowań za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi w Ustawie Prawo Pocztove z dnia 23 listopada 2012

roku ?

ODPOWIEDŹ 12:

Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) poprzez wykreślenie wyrazów „kar umownych” z pkt 27 w załączniku nr 8 do SIWZ.

PYTANIE 13:

W Załączniku nr 8 do SIWZ „Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego” pkt 40 i pkt 41, Zamawiający określił możliwości rozwiązania umowy.

Pytanie: Czy Zamawiający uznając zasadę równości traktowania stron umowy dopuszcza zmianę treści pkt 40 i 41 odpowiednio wg poniższego zapisu ?

„Umowa może być rozwiązana przez każdą ze Stron w formie pisemnej, z obowiązkiem dokonania płatności za czynności będące w toku wynikające z wykonania umowy:

- 1) w terminie natychmiastowym, w przypadku niedotrzymania warunków niniejszej umowy, lub w przypadku zmiany w trakcie obowiązywania umowy przepisów podatkowych i przepisów prawnych regulujących działalność pocztową, jeżeli wejście w życie tych przepisów uniemożliwi realizację umowy,
- 2) z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego, bez podania powodów.”

ODPOWIEDŹ 13:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów w załączniku nr 8 do SIWZ w w/w zakresie.

PYTANIE 14:

W Formularzu Ofertowym - Załącznik nr 1 do SIWZ Zamawiający w tabeli w poz. 27 i poz.28 określił jako rodzaj przesyłki „paczki pocztowe (...)”

Pytanie: Czy Zamawiający może dookreślić przypuszczalną masę tych paczek, gdyż umożliwiłoby to Wykonawcy precyzyjnie wskazać cenę jednostkową usługi ?

ODPOWIEDŹ 14:

Zamawiający nie jest w stanie dookreślić masy paczek.

PYTANIE 15:

Zamawiający dopuszcza powierzenie części zamówienia podwykonawcom – Postanowienia SIWZ Rozdział X.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 Ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą przyjęcie przez niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia oraz umożliwiająca jego identyfikację.

Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do ich oznaczenia w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby zostać nadana w placówce np. Poczty Polskiej S.A., która rzecz jasna również musiałaby ją oznaczyć swoim znakiem opłaty pocztowej.

Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych z operatorem wyznaczonym byłby Wykonawca – nie Zamawiający co odpowiada definicji nadawcy określonej w art 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie z którym nadawca to podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Pytanie: Biorąc pod uwagę szczególny charakter wysyłanej korespondencji (podwyższona staranność), ciężącym obowiązku na Zamawiającym, jako organie administracji publicznej oraz obowiązującymi przepisami prawa i normami, czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający?

ODPOWIEDŹ 15:

Zamawiający wymaga, aby na dowodzie nadania przesyłki figurował Zamawiający jako podmiot nadający przesyłkę.

PYTANIE 16:

W SIWZ Rozdział X Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo.

Pytanie: Czy w związku z faktem dopuszczenia realizacji zamówienia przez podwykonawców i dla bezpieczeństwa rzetelnej realizacji zamówienia, Zamawiający wprowadzi wymóg aby dowodem regulującym faktyczną współpracę między tymi wykonawcami była umowa o współpracy, którą Wykonawca zobowiązany będzie przedłożyć przed zawarciem umowy przez Wykonawcę z Zamawiającym (w ramach czynności koniecznych do wykonania przed zawarciem umowy)?

ODPOWIEDŹ 16:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów w SIWZ w w/w zakresie.

ZAPYTANIE NR 2

PYTANIE 1:

Zamawiający wskazuje w rozdziale XII pkt 2.3.1 SIWZ, że wymaga, aby ten posiadał odpowiednią ilość placówek zdawczo-odbiorczych.

Czy, biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia oraz cel wprowadzenia wskazanych zapisów (tj. umożliwienie odbiorcom dogodny odbiór przesyłek), Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga posiadania od Wykonawcy odpowiedniej ilości placówek awizacyjnych, tzn. przeznaczonych do odbioru przesyłek nedoręczonych pod wskazany adres i nie ma znaczenia, czy w danej placówce możliwe jest również nadanie przesyłek? Wykonawca zwraca uwagę, że wymóg posiadania placówek zdawczo-odbiorczych, tj. placówek zapewniających również możliwość nadania przesyłki nie jest zasadny z punktu widzenia zamówienia, szczególnie biorąc pod uwagę fakt, że Wykonawca będzie odbierał przesyłki przeznaczone do nadania z siedziby Zamawiającego (oraz wymaga odrębnie wskazania placówek nadawczych go obsługujących w sytuacji, gdy zajdzie konieczność nadania przesyłek przez Zamawiającego we własnym zakresie), zaś istotnym z punktu widzenia prawidłowej realizacji zamówienia jest umożliwienie adresatom przesyłek zamawiającego ich dogodny odbiór.

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o dokonanie korekty w zapisach SIWZ i wskazanie, że Zamawiający wymaga odpowiednio rozbudowanej sieci placówek awizacyjnych.

ODPOWIEDŹ 1:

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ dot. placówek zdawczo-odbiorczych, dot. to rozdziału XII pkt 2.3.1, załącznika nr 6 do SIWZ oraz załącznika nr 7 do SIWZ pkt 2a i 2b.

W związku z tym Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) jak niżej:

W rozdziale XII SIWZ pkt 2.3.1. jest:

Wykonawca musi wykazać dysponowanie (dysponuje lub będzie dysponował) odpowiednim potencjałem technicznym w celu wykonania zamówienia tj. - odpowiednią liczbą **placówek zdawczo-odbiorczych** na terenie Miasta Katowice minimum 21 placówek tj. co najmniej jedną placówkę na jedną dzielnicę Miasta wyjątek stanowi dzielnica Zarzecze – możliwy odbiór na Podlesiu) w celu umożliwienia odbioru awizowanej przesyłki. Placówki winny być czynne we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu, w dogodnych godzinach z uwzględnieniem godzin popołudniowych.

Zamawiający zmienia na:

Wykonawca musi wykazać dysponowanie (dysponuje lub będzie dysponował) odpowiednim potencjałem technicznym w celu wykonania zamówienia tj. - odpowiednią liczbą **placówek awizacyjnych** na terenie Miasta Katowice minimum 21 placówek tj. co najmniej jedną placówkę na jedną dzielnicę Miasta wyjątek stanowi dzielnica Zarzecze – możliwy odbiór na Podlesiu) w celu umożliwienia odbioru awizowanej przesyłki. Placówki winny być czynne we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu, w dogodnych godzinach z uwzględnieniem godzin popołudniowych.

W załączniku nr 6 do SIWZ jest:

Placówki zdawczo-odbiorcze na terenie Miasta Katowice (adres; dzielnica)

Zamawiający zmienia na:

Placówki awizacyjne na terenie Miasta Katowice (adres; dzielnica)

Ponadto załącznik nr 6 do SIWZ poprawiony, zostaje dołączony do wyjaśnień.

W załączniku nr 7 do SIWZ pkt 2a i b jest:

2. a) Wykonawca powinien posiadać na terenie Miasta Katowice minimum 21 placówek tj. co najmniej jedną placówkę na jedną dzielnicę Miasta wyjątek stanowi dzielnica Zarzecze – możliwy odbiór na Podlesiu) **zdawczo-odbiorczych** w celu umożliwienia odbioru awizowanej przesyłki. Placówki winny być czynne we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu w dogodnych godzinach, z uwzględnieniem godzin popołudniowych.

b) Wykonawca powinien posiadać poza terenem miasta Katowice odpowiednią liczbę **placówek zdawczo-odbiorczych**, w celu umożliwienia odbioru awizowanej przesyłki. Placówki winny być czynne we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu w dogodnych godzinach z uwzględnieniem godzin popołudniowych.

Zamawiający zmienia na:

2. a) Wykonawca powinien posiadać na terenie Miasta Katowice minimum 21 placówek tj. co najmniej jedną placówkę na jedną dzielnicę Miasta wyjątek stanowi dzielnica Zarzecze – możliwy odbiór na Podlesiu) **awizacyjnych** w celu umożliwienia odbioru awizowanej

przesyłki. Placówki winny być czynne we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu w dogodnych godzinach, z uwzględnieniem godzin popołudniowych.

b) Wykonawca powinien posiadać poza terenem miasta Katowice odpowiednią liczbę **placówek awizacyjnych**, w celu umożliwienia odbioru awizowanej przesyłki. Placówki winny być czynne we wszystkie dni robocze, co najmniej 5 dni w tygodniu w dogodnych godzinach z uwzględnieniem godzin popołudniowych.

PYTANIE 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związane ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych?

Wykonawca jednocześnie zaznacza, że informacje te nie będą zakrywać nadruku adresu firmowego Zamawiającego oraz nie będą naruszać innych wymagań wskazanych w Zaproszeniu.

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający dopuszcza możliwość by na kopercie oprócz danych wskazanych przez Zamawiającego znajdowały się informacje o opłacie za usługę pocztową związaną ze świadczeniem części zamówienia przez podwykonawców, ewentualnie inne informacje związane z obiegiem przesyłek pocztowych.

PYTANIE 3:

Prosimy o sprecyzowanie do jakich krajów będą wysyłane przesyłki, czy to będą kraje Unii Europejskiej, europejskie poza Unią Europejską, czy poza Europą?

ODPOWIEDŹ 3:

Zamawiający informuje, że przesyłki zagraniczne tak jak wskazano w formularzu ofertowym: listy zagraniczne polecone ZPO priorytetowe gabaryt A **europejskie**, wysyłane będą do krajów Unii Europejskiej i pozostałych krajów Europy.

PYTANIE 4:

Czy Zamawiający może wyznaczyć górną granicę czasową w dniu w którym Wykonawca będzie poinformowany przez Zamawiającego o odbiorze przesyłek na żądanie?, oraz ile przypuszczalnie takich odbiorów będzie w skali miesiąca?

Wykonawca będzie wtedy mógł należycie przygotować się do świadczenia tej usługi.

ODPOWIEDŹ 4:

Zamawiający zastrzegł sobie możliwość nadania przesyłek dodatkowo **godzinę przed zakończeniem pracy Zamawiającego tj. 14:30** w tym samym dniu, w którym Zamawiający zgłosi Wykonawcy taką konieczność drogą telefoniczną. Zamawiający nie jest w stanie oszacować ilości takich odbiorów.

Ponadto Zamawiający informuje, że zmiana w rozdziale XII SIWZ pkt 2.3.1. spowodowała konieczności zmiany ogłoszenia o zamówieniu.


Jednocześnie informujemy, że termin na składanie ofert nie ulega zmianie.

ZASTĘPCA DYREKTORA

Iwona Błaszkiwicz

Otrzymują:

1. Wykonawcy zadający pytania
2. Strona internetowa <http://pup.katowice.ibip.pl/public/>
3. a/a


2014 10. 23